
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
29.12.2023                                                                                                              № 118  

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача справок и выписок из 
Реестра муниципальной 
собственности администрации 
муниципального образования 
Сарыевское Вязниковского района 
Владимирской области» 

Рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры от 26.11.2023 
№ 4-01-2023, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об 
утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров 
муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального 
образования Сарыевское, администрация  п о с т а н о в л я е т: 

1. Протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на п. 2.2 
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача 
справок и выписок из Реестра муниципальной собственности администрации 
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской 
области», утвержденного постановлением администрации муниципального 
образования Сарыевское Вязниковского района от 14.11.2013 № 79 (далее – 
административный регламент) удовлетворить. 

2. Внести в административный регламент следующие изменения: 
2.1. Абзац первый пункта 2.2 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 
«Информация об объектах учета (или мотивированное решение об отказе в ее 

представлении) сообщается уполномоченным на ведение реестра, на основании 
письменных запросов,  в течение десяти дней со дня поступления запроса.». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Маяк». 
 
Глава местной администрации                                                    К.А. Смирнов 


